平成２５年５月２３日

関係各位

保護者・地域の皆様

学校評議員の皆様

 杉並区立杉並第四小学校

校 長  佐 藤  広 明

道徳授業地区公開講座・学校公開のご案内

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、平成２５年度の道

徳授業地区公開講座及び学校公開を下記の要領で実施いたします。ご多用とは存じますが、皆様お誘い

合わせの上ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

本年度は、３校時終了後下校となります。

記

１ 日 時 平成２５年６月１日（土） ８：４０～１１：２５

２ 会 場 杉並区立杉並第四小学校

      公開授業 各学級    講演会  体育館

３ 内 容

 （１）公開授業   １校時（８：４０～９：２５）

（２）道徳公開授業 ２校時（９：３０～１０：１５）

 （３）講演会    ３校時（１０：４０～１１：２５）・・・講師による講演

（４） 学校公開 授業内容 （１校時・２校時）

学年・組 １校時(8:40～9:25) 場所 ２校時(9:30～10:15) 場所

１年 1組 算数 教室

全クラス

道徳授業公開

（授業内容は右記）

各教室

１年２組 国語 教室

２年１組 算数 教室

２年２組 算数 教室

３年１組 体育（雨天時は教室で国語） 校庭

３年２組 国語 教室

４年１組 算数（少人数指導） 4年各教室

家庭科室 ４年２組 算数（少人数指導）

５年１組 音楽 音楽室

５年２組 体育 体育館

６年１組 国語 教室

６年２組 図工 図工室

★写真撮影及びビデオ撮影は、ご遠慮ください。

＊３校時は授業公開はありません。皆様、講演会にご参加くださいますよう、よろしくお願い

いたします。（体育館）

 ＊なお、講演会終了後、ＰＴＡ本部より、「高円寺地域における新しい学校づくり計画策定」に

ついての説明会があります。

（５）２校時 学校公開 授業内容（全学級 道徳）

４ 講演会講師

テーマ「家庭と連携する道徳教育の在り方」

   東京都教育委員会 指導部義務教育特別支援教育指導課 指導主事

富永 大優 先生

＊資料準備の関係上、講演会の出欠を確認させていただきたいと思います。

 ５月２７日（月)までに、点線に沿って切り取っていただき、担任にご提出いただきますよう

ご協力お願いいたします。

学年・組 授業者 主題名 価値項目 資料名

１年 1組 髙峰  勤
よいことはすすんで

やろう
勇気 どんな一ねんせいになるのかな

１年２組 蛯名 智子 基本的な生活習慣
基本的な

生活習慣
バムのおかたづけ

２年１組 瀧上 侑里 相手のことを考えて 友情 ごめんね ともだち

２年２組 荒巻 照貴 思い切って 勇気 ピンクいろの花

３年１組 古澤 隆信 温かい家族 家族愛 プレゼント

３年２組 池田 めぐみ 本当の友達 友情 友だち屋

４年１組 藤永 順子
自分のよいところを

のばそう
個性伸長 彩とりどり

４年２組 越前 信 みんなのよさは 個性伸長 よせなべ

５年１組 川村 千鶴 誠実に
正直誠実・

明朗
手品師

５年２組 久保田 智洋 正々堂々と
正直誠実・

明朗
百点を十回とれば

６年１組 倉橋 政春
一生の宝物になる友情

を育てよう
友情 星野君と定金君

６年２組 五十嵐 貴子 家族の幸せを求めて 家族愛 おばあちゃんの心

     道徳授業地区公開講座  講演会（３校時１０：４０～１１：２５）

         年  組 児童氏名（            ）

        参加します （予定人数  名） ・ 参加しません

         ※５月２７日（月）までに担任にご提出ください。

とても、貴重なテーマで講話がいただけます。みなさま、多くのご参加をおまちしております。